Angebote für Kinder, Jugendliche und Familien
Kinderschutzzentren

Kinderschutzzentrum Linz

Langgasse 10, 4020 Linz

Tel. 0732 - 781666

Fax: 0732 - 781 666 - 20

kisz@kinderschutz-linz.at 

www.kinderschutz-linz.at 

Kinderschutzzentrum Tandem

Pfarrgasse 8, 4600 Wels

Tel. 07242 – 671 63

Fax: 07242 – 459 37 14

info@tandem.or.at
Kinderschutzzentrum “Wigwam”

Leopold-Werndlstr. 46a, 4400 Steyr

Tel. 07252 – 41919

Fax: 07252 – 419 19-2

office@wigwam.at
www.wigwam.at
IMPULS – Familienberatung – Kinderschutzzentrum

Stelzhammerstraße 17, 4840 Vöcklabruck

Tel. 07672 – 27775

Fax: 07672 – 27 775-4

impuls@sozialzentrum.org
www.sozialzentrum.org
Kinderschutzzentrum “Känguru”

Kreuzplatz 7, 4820 Bad Ischl

Tel. 06132 – 28290

Fax: 06132 – 28 290-4

kaenguru@kinderfreunde.cc
www.kinderfreunde.cc/kaenguru
Kinderschutzzentrum Innviertel

Berggasse 17, 5280 Braunau

Tel. 07722 – 85550


Fax: 07722 – 85 550-22

kischu.braunau@aon.at
www.kischu.at  
Plattform der OÖ Eltern-Kind-Zentren

www.elternkindzentrum-ooe.at 

Kinder- und Jugendanwaltschaft OÖ

Promenade 37, 4021 Linz

0732 – 77 97 77

www.kija.at
Mo-Fr 10:00-12:00, Mo, Di, Do 14:00-16.00

IGLU Beratungsstellen
IGLU-Beratungsstelle Linz-Dorfhalleschule

Franckstrasse 68-70

0732 – 654541-14

IGLU-Beratungsstelle Marchtrenk

Linzer Straße 21, 4614 Marchrenk

07243 – 51143

IGLU-Beratungsstelle Mauthausen

Poschacherstr. 3, 4310 Mauthausen

07238 – 4437

IGLU-Beratungsstelle Traun

Schulstraße 3 a, 4050 Traun

07229 – 61820

IGLU-Beratungsstelle Wels-Vogelweide

Billrothstrasse 17, 4600 Wels

07242 – 56644

Jugendzentren Linz

Verein Jugend und Freizeit 

Lederergasse 7, 4020 Linz

0732 – 77 30 31

office@vjf.at, www.vjf.at 

Ann and Pat, Jugendkulturbox

Lederergasse 7, 4020 Linz

0732 – 773031-11 und 0650-7730341

ann-and-pat@vjf.at
U1, Jugendzentrum

Hauptstraße 74, 4040 Linz

0732 – 715467 und 0650-7730342

u1@vjf.at
Alpha, Jugendzentrum

Wüstenrotplatz 2, 4030 Linz

0732 – 311741

alpha@vjf.at
Club Dornach, Jugendzentrum

Niedermayerweg 7, 4040 Linz
0732 – 244519 und 0650-7730343

Club-dornach@vjf.at
Cloob, Jugendzentrum
Kremsmünstererstraße 1-3, 4030 Linz

0732 – 308991 und 0650-7730346
cloob@vjf.at
Baustelle, Jugendzentrum
Vogelfängerweg 25, 4020 Linz

0732 – 376821 und 0699-11049350
baustelle@vjf.at
Kuba, Jugendkulturzentrum

Wienerstraße 127, 4020 Linz

0732 – 335197

kuba@vjf.at
Atlantis, Jugendzentrum

Landwiedstraße 65, 4020 Linz

0732 – 677017

atlantis@vjf.at
Fjutscharama, Jugendzentrum

Scharmühlwinkel 13, 4030 Linz

0732 – 305169 und 0650-7730348

Mail: fjutscharama@vjf.at
Franx, Jugendzentrum

Wimhölzerstraße 40, 4020 Linz

0732 – 651655 und 0650-7730348

franx@vjf.at
Riff, Jugendzentrum
Tungassingerstrasse 23a, 4020 Linz

0732 – 341839 und 0650-773056

riff@vjf.at 

Downtown, Jugendzentrum

Matthäus-Herzog-Straße 7,4030 Linz
0732 – 377095-1 und 0650-7730345

downtown@vjf.at
Jugendberatungsstelle U1
Hauptstraße 74, 4040 Linz

0732 – 715467 und 0650-7730342

Jugendberatungsstelle Ejekt
Wienerstraße 501, 4030 Linz

0732 – 307213

ejekt@vjf.at
Jugendberatungsstelle Baustelle
Vogelfängerweg 25, 4020 Linz

0732 – 376821

Jugendberatungsstelle Ann and Pat

Lederergasse 7, 4020 Linz

0732 – 773031-15

Jugendberatungsstelle Kuba
Wienerstraße 127, 4020 Linz
0732 – 33517
Jugendberatungsstelle Advice

Landwiedstraße 62, 4020 Linz

0732 – 371472

advice@vjf.at
Jugendberatungsstelle Franx
Wimhölzelstraße 40, 4020 Linz

0732 – 651655-2

Streetwork
Streetwork Just
Hirschgasse 22a, 4020 Linz

0732 – 776561

0650-7730351 und 0650-7730352

streetwork.just@vjf.at
Streetwork Ebelsberg
Edmund-Aigner-Straße 3, 4030 Linz

0732 – 605229

0650-7730349 und 0650-7730357

streetwork.ebelsberg@vjf.at
Streetwork Linz Süd
Matthäus-Herzog-Straße 7, 4030 Linz

0732 – 377095 und 0650-7730354

Streetwork Braunau, Verein I.S.I.

Ringstr. 44, 5280 Braunau

07722 – 6782

braunau@streetwork.at
Streetwork Freistadt, Verein I.S.I.
Salzgasse 13, 4240 Freistadt 
0664-2245124

freistadt@streetwork.at
Streetwork Enns, Verein I.S.I.

Födermayrstraße 4, 4470 Enns

07223 – 82 302, 0664-822 78 48

enns@streetwork.at
Streetwork Leonding, Verein I.S.I.

Welser Straße 35/1. Stock, 4060 Leonding

0732 – 68 03 58, 0664-130 37 96

linz-land.leonding@streetwork.at
Streetwork Traun, Verein I.S.I:
Neubauerstraße 11, 4050 Traun

07229 -91 929

linz-land.traun@streetwork.at
Streetwork Perg, Verein I.S.I.

Hauptstraße 18, 4311 Schwertberg

0664-231 96 02

perg@streetwork.at
Streetwork Ried, Verein I.S.I.

Linzer Gasse 3, 4910 Ried/Innkreis

07752 – 81 601, 0664-234 42 14

ried@streetwork.at
Streetwork Schärding, Verein I.S.I:

Brunngasse 2, 4780 Schärding
07712 – 65 10

schaerding@streetwork.at
Streetwork Steyr-Resthof, Verein I.S.I.

Siemensstraße 15, 4400 Steyr

07252 – 72 619, 0664-822 97 65

steyr-resthof@streetwork.at
Streetwork Steyr-Münichholz, Verein I.S.I.

Albert Lortzingstraße 19, 4400 Steyr

07252 – 720 63, 9664.213 83 78

steyr.resthof@streetwork.at
Streetwork Vöcklabruck, Verein I.S.I.

Gmundnerstraße 17, 4840 Vöcklabruck

0672 – 23 776. 0664-224 51 74

voecklabruck@streetwork.at
Streetwork Bildungszentrum Salzkammergut Gmunden

Traungasse 5, 4810 Gmunden

07612 – 64301

streetwork_gm@aon.at
Bad Ischl
Bahnhofstr. 10, 4820 Bad Ischl

06132 – 27675

streetwork.bad.ischl@aon.at
Streetwork Magistrat Wels
Dragonerstr.22, 4600 Wels

07242 – 235-1685

streetwork.spb@wels.gv.at
wels@streetwork.org
Weitere Angebote für Jugendliche
autonomes FRAUENzentrum FRAUENnotruf

Beratung und Information für von sexueller Gewalt betroffene Frauen und Mädchen

Humboldtstraße 43, 4020 Linz

0732 – 60 22 00

First Love Ambulanz, AKH Linz

Krankenhausstraße 9, 4020 Linz

0732 – 7806-1270

firstlove@akh.linz.at
Institut Suchtprävention pro mente OÖ 

Hirschgasse 44, 4020 Linz

0732 – 77 89 36

info@praevention.at
www.1-2-free.at , www.preavention.at
JugendService des Landes OÖ

Landesdienstleistungszentrum

Bahnhofplatz 1, 4021 Linz

0732 – 1799

Jugend am Werk GmbH – Gesellschaft für berufliche und soziale Integration

Grillparzerstr. 50, 4020 Linz

0732 – 6922-0

office@bbrz.at
www.bbrz.at
MAIZ – Autonomes Integrationszentrum von & für Migrantinnen

Hofgasse 11, 4020 Linz
0732 – 77 60 70

maiz@servus.at
www.maiz.at
bluebox – Jugendwohnhaus pro mente OÖ

Gründlingerstrasse 8, 4063 Hörsching

07221 – 72 6 54

blue.box@promenteooe.at
www.promenteooe.at/jugend/
redbox – Jugendwohnhaus

Mühlbachstraße 126, 4063 Hörsching

07221 – 73 063

red.box@proemnteooe.at
www.promenteooe.at/jugend/
work.box

Berufliche Integration für Jugendliche und junge Erwachsene mit psychosozialen Problemen 

www.promenteooe.at/jugend/
work.box Linz

pro mente OÖ

Stifterstraße 29, 4020 Linz

0732 – 78 57 26

work.box@promenteooe.at
work.box Ried

pro mente OÖ

Hauptplatz 38, 4910 Ried

07752 – 26 625

work.box.ried@promenteooe.at
work.box Urfahr

pro mente OÖ

Ferihumerstraße 14, 4040 Linz

0732 – 71 11 39
work.box.urfahr@promenteooe.at
work.box Wels

pro mente OÖ.

Kaiser-Josef Platz 10, 4600 Wels

07242 – 22 43 17

work.box.wels@promenteooe.at
Zentrum Spattstraße WAKI – Zufluchtsort für Jugendliche in Krisensituationen

Schuberstr. 17, 4020 Linz

0732 – 60 93 48

waki@spattstrasse.at
www.spattstrasse.at
Beratung für Jugendliche und Familien
OÖ Familienbund Familienberatung

Ferdinand Marklstr. 4, 4040 Linz

0732 – 75 97 53

office.beratung@ooe.familienbund.at
Familientherapie-Zentrum des Landes OÖ

Figulystr. 27, 4020 Linz 

0732 – 666412

ftz.post@ooe.gv.at
Beratungsstelle BILY
Verein für Jugend- und Familienberatung

Weißenwolffstraße 17A, 4020 Linz

0732 – 77 04 97

Tel & Fax: (0732) 78 39 05

Familienberatungsstelle Verein Allein mit dem Kind

Gürtelstraße 3, 4020 Linz

0732 – 65 42 70

Institut für Familien- und Jugendberatung der Stadt Linz

Magistrat der Stadt Linz

Pfarrgasse 7, 4020 Linz

0732 – 7070-1660

Miteinander GmbH Beratungsstelle

Schillerstraße 53, 4020 Linz

0732 – 60 35 33

www.miteinander.com
Beratungszentrum PIA – Hilfe für Opfer sexuellen Missbrauchs 

Niederreitherstraße 33, 4020 Linz

0732 – 65 00 31, 0664-1342467

office@pia-linz.at
www.pia-linz.at
Verein Pflege- und Adoptiveltern OÖ
Stockhofstraße 9/1 4020 Linz 

0732 – 60 66 65

office@peae-ooe.at
www.pflegeeltern.at
Zellkern – Wegweiser zum Leben Familienberatungsstelle für Schwer und Chronisch-Kranke

Scharitzerstraße 28, 4020 Linz

0732 – 60 85 60

Zentrum Spattstraße Öffentliche Familien- und Erziehungsberatungsstelle und heilpädagogische Ambulanz

Willingerstraße 21, 4030 Linz

0732 – 349271-0

ambulanz@spattstrasse.at
www.spattstrasse.at
Zentrum Spattstraße Familienberatung, Frühförderung Regionalstelle Mauerkirchen

Gemeindeamt, Obermarkt 19 

5270 Mauerkirchen

0732 – 349271-0
Regionalstelle Ried
Kellergasse 15, 4910 Ried

0732 – 349271-0

ZOE Verein für Schwangerschaftsberatung

Bürgerstraße 1, 4020 Linz

0732 – 77 83 00 

office@zoe.at
www.zoe.at
